UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-KHTC

V/v xây dựng kế hoạch phát triển

giường bệnh đến năm 2030, định

hướng đến năm 2035

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Các bệnh viện ngoài công lập.

Để có cơ sở xây dựng và trình UBND tỉnh Kế hoạch phát triển giường

bệnh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2030, định hướng đến năm 2035.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các bệnh viện ngoài công lập tiến hành xây dựng

kế hoạch phát triển giường bệnh của đơn vị đến năm 2030, định hướng đến năm

2035 theo một số nội dung sau:

1. Căn cứ thực trạng nhu cầu khám chữa bệnh của người dân, số lượt điều

trị nội trú và quy mô hoạt động thực tế từ năm 2020 đến nay, các đơn vị dự kiến

số lượt bệnh nhân điều trị nội trú, số ngày điều trị nội trú và quy mô giường bệnh

của đơn vị đến năm 2030, định hướng đến năm 2035 theo Phụ lục số I.

2. Dự kiến phát triển danh mục kỹ thuật và kỹ thuật mới đến năm 2030,

định hướng đến năm 2035 theo Phụ lục số II, III.

3. Dự kiến đầu tư cơ sở hạ tầng, trang thiết bị đến năm 2030 (nếu có) theo

Phụ lục số IV, V.

Kế hoạch của các đơn vị gửi về Sở Y tế (phòng Kế hoạch – Tài chính),

đồng thời, gửi bản điện tử (file word, excel) theo địa chỉ: bsquang89@gmail.com

trước ngày 15/3/2024 để tổng hợp.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị

các đơn vị liên hệ BS Quang (phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế) theo số điện

thoại 0836.336.338 để giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

2

DANH SÁCH CÁC BỆNH VIỆN NHẬN CÔNG VĂN

STT Tên bệnh viện Địa chỉ

1  Bệnh viện đa khoa Sông Thương
Đường Lê Lợi, phường Lê Lợi, thành phố Bắc

Giang, Bắc Giang

2  Bệnh viện Y học cổ truyền Lan Q
Cảng Á Lữ, Trần Phú, TP. Bắc Giang, Bắc

Giang

3  Bệnh viện Đa khoa Sơn Uyên

Số nhà 25 – 27, đường Lý Thường Kiệt, khu 2,

thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc

Giang

4
Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Hà Nội Bắc

Giang

Số nhà 09, đường Nguyễn Thị Lưu, phường

Trần Phú, TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang

5  Bệnh viện Đa khoa Hùng Cường
Số 108, Tổ dân phố số 2, Thị trấn Thắng,

huyện Hiệp Hòa, Bắc Giang

6  Bệnh viện Đa khoa Anh Quất
Bến xe khách khu Đồi Đỏ, thị trấn Cao

Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang

7  Bệnh viện Đa khoa tư nhân Tân Dân
Phố Tân An, thị trấn Tân An, huyện Yên Dũng,

Bắc Giang

8
Bệnh viện tư nhân chuyên khoa Mắt

Quốc tế DND Bắc Giang

Lô YT, khu dân cư Phía Nam, phường Dĩnh

Kế, TP. Bắc Giang, Bắc Giang.

9  Bệnh viện Y học cổ truyền Tâm Phúc
Tổ dân phố Tân Quang, thị trấn Nhã Nam,

huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

10
Bệnh viện Y học cổ truyền Hùng

Vương Bắc Giang

Khu đô thị Phía Tây, thị trấn Vôi, huyện Lạng

Giang, tỉnh Bắc Giang.

11  Bệnh viện YHCT Ngọc Thiện
Tân Lập, xã Ngọc Thiện, huyện Tân Yên, tỉnh

Bắc Giang

12  Bệnh viện Đa khoa Bắc  Thăng Long
Thôn Tân Tiến, xã Trù Hựu, huyện Lục Ngạn,

tỉnh Bắc Giang

13  Bệnh viện Đa khoa Bố Hạ
Thôn Đồng Quán, xã Bố Hạ, huyện Yên Thế,

tỉnh Bắc Giang

14  Bệnh viện YHCT Phúc Thượng
Km số 5, quốc lộ 17,  xã Quế Nham, huyện Tân

Yên, Bắc Giang

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-23T07:44:43+0700

		2024-02-23T08:38:09+0700

		2024-02-23T08:38:18+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-23T08:38:37+0700